香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00338）

海外監管公告

董事及高級管理人員減持股份計劃的提示性公告

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登的董事及高級管理人員減持股份計劃的提示性公告。

承董事會命

中國石化上海石油化工股份有限公司

聯席公司秘書

郭曉軍

中國，上海，2018 年 12 月 4日

於本公告刊登日，本公司的執行董事為吳海君、史偉、金強、郭曉軍、周美雲及金文敏；本公司的非執行
董事為雷典武及莫正林；本公司的獨立非執行董事為張逸民、劉運宏、杜偉峰及李遠勤。

本公告乃依據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第 13.10B 條的披露義務而作出。

2

证券代码：600688        证券简称：上海石化       公告编号：临 2018-24

中国石化上海石油化工股份有限公司

董事及高级管理人员减持股份计划的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

重要内容提示：

 董事、高级管理人员持股的基本情况：中国石化上海石油化工股份有限

公司（以下简称“公司”或“本公司”）董事兼副总经理金强先生，持有本公司

股份 301,000 股，占本公司总股本 0.0028%。该股份为通过本公司股票期权激励

计划获授股票期权后行权的股份。

 减持计划的主要内容：董事兼副总经理金强先生计划自本公告披露之日

起 15 个交易日后 6 个月内，减持不超过当年其持有公司 A 股股份的 25%，合计

减持将不超过 131,650 股的公司股份（占公司总股本的比例为 0.0012%）。减持价

格根据减持时二级市场价格确定。

一、减持主体的基本情况

股东名称 股东身份
持股数量

（股）
持股比例 当前持股股份来源

金强

董事、监事、

高级管理人

员

301,000 0.0028%
其 他 方 式 取 得 ：

301,000股

注：其他方式指股权激励行权。

上述减持主体无一致行动人。

3

二、减持主体最近一次减持股份情况

过去十二个月内，董事兼副总经理金强先生不存在减持本公司股份的情况。

三、减持计划的主要内容

股东

名称

计划减持数

量（股）

计划减

持比例
减持方式

竞价交易

减持期间

减持

合理

价格

区间

拟减持股

份来源

拟减持原

因

金强 不 超 过 ：

131,650 股

不超过：

0.0012%

竞 价 交 易 减

持，不超过：

131,650 股

2018/12/26

～

2019/6/24

按市场

价格

股 权 激 励

行权

个 人 资 金

需求

(一)相关股东是否有其他安排    □是 √否

(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数

量、减持价格等是否作出承诺    □是 √否

四、相关风险提示

(一)本次拟减持股份的董事、高级管理人员将根据市场情况、本公司股价情况等

情形决定是否实施本次股份减持计划，减持的数量和价格存在不确定性。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险   □是 √否

特此公告。

中国石化上海石油化工股份有限公司董事会

2018年 12月 4日